
Savaitė be patyčių

Įgyvendinant patyčių prevencijos programą OPKUS (Olweus patyčių kokybės užtikrinimo
sistema), kovo 23-27 dienomis mokykloje vyko renginiai, skirti „Savaitei be patyčių“, kurios tema
„Elektroninės patyčios“.

      

Pirmokai pynė draugystės apyrankes ir dalijo draugams, devintokai ir ketvirtokai surengė
piešinių konkursą "Elektroninėms patyčioms-ne!", antrokai ir trečiokai rašė laiškus
nepažįstamiems draugams bei savo darbus eksponavo pirmojo aukšto koridoriuje. Penktokai
žaidė žaidimus, šeštokai piešė ir dalijo šypsenas, septintokai kvietė šypsotis, nelaikyti pykčio,
sveikintis, padėti vienas kitam, sakė malonius žodžius, pvz:. „Tu šiandien gražiai atrodai, tavo
šypsena tave puošia ir pan.“, aštuntokės surengė solidarumo akciją-kvietė raudonai lakuotis
nagus,  dešimtokai pradinukams organizavo netradicinę pamoką, kurios metu žaidė žaidimą
„Šluota“, peržiūrėjo ir aptarė video filmukus, skirtus informatyvumo didinimui apie vaikų
privatumo apsaugą interneto platybėse. Po aptarimo, pradinukai nutarė saugotis nepažįstamų
žmonių interneto platybėse. Diskutuojant apie patyčių sukeltą skausmą, nutarta  ant iškarpytų
širdučių parašyti teigiamus dalykus apie savo klasės draugus. Visiems buvo smagu sulaukti
gražių komplimentų ir, žinoma, patiems pagirti savo draugus.

  

Tuo tarpu vyresnių klasių mokiniai buvo kviečiami į filmo peržiūrą „Kerė“. Filmas  apie Kerę Vait 
- paprastą, niekuo neišsiskiriančią merginą, kurią bendramoksliai pasirenka savo patyčių
taikiniu. Uždaro būdo mergina kenčia patyčias nuo pat pirmos klasės, tačiau vieną dieną jos
gyvenimas pasikeičia. Savyje Kerė atranda paslaptingą galią - mintimis judinti daiktus.

  

Išleistuvių vakarą bendramoksliai nusprendžia dar kartą itin žiauriai pasišaipyti iš vargšės
merginos. Tai tampa paskutiniu lašu Kerės kantrybės taurėje. Ji jau nebenori susivaldyti. Kerė
nori, kad jos skriaudikai kentėtų taip, kaip visus tuos metus kentėjo ji. Merginos galios išsiveržia
su siaubinga jėga...

 1 / 1


